

14.07.2009 - 09:00 Uhr

La Banque Migros signe un premier semestre 2009 très satisfaisant

Zürich (ots) -

- Indication: Des informations complémentaires peuvent être téléchargées en format pdf sous:
<http://presseportal.ch/fr/pm/100003023> -

La Banque Migros enregistre toujours un important afflux d'argent frais. Sur les six premiers mois de l'année, les entrées de fonds se sont montées à plus d'un milliard de francs. Malgré un contexte délicat, le produit d'exploitation a progressé de 1,2%. Le bénéfice brut, qui s'inscrit en recul de 2,1% par rapport au 1er semestre 2008, s'établit à CHF 128 mio. Sur le front des risques, la situation reste favorable.

Le solide ancrage de la Banque Migros et le capital de confiance dont elle jouit sur le marché suisse ont stimulé la croissance des fonds de la clientèle. Ces derniers se sont accrus de CHF 773 mio. (+3,2%) au premier semestre pour totaliser CH 24,8 mia. L'afflux d'argent frais, qui englobe les fonds de la clientèle, les dépôts fiduciaires et des positions en titres, s'est monté à CHF 1039 mio. Les nouveaux clients continuent par ailleurs à affluer: ils se sont chiffrés à 32 000 depuis le début de l'année. En hausse de 394 CHF mio. (+1,6%) par rapport à fin 2008, le volume hypothécaire atteint CHF 24,6 mia.

Les opérations d'intérêts, qui constituent le principal vecteur de revenus de la Banque Migros, ont augmenté de 3,0% à CHF 224 mio. Du fait de la vive concurrence qui s'exerce sur les taux d'intérêt hypothécaires, le produit des opérations d'intérêts pourrait toutefois légèrement baisser au second semestre. La Banque Migros a ramené à 2,5% la rémunération des prêts hypothécaires à taux variable. Elle compte également parmi les prestataires les plus avantageux en ce qui concerne les prêts hypothécaires à taux fixe.

En raison des turbulences qui ont agité les places boursières, le résultat des opérations de commissions a diminué de 10,1% à CHF 36 mio., ce qui est toutefois fort honorable étant donné que, sur la même période en 2008, les marchés financiers étaient encore relativement stables. Grâce au «ticket fee», le tarif unique et avantageux proposé pour le négoce des titres, la Banque Migros a conquis de nouveaux clients dans le domaine des placements, ce qui a eu pour effet de stabiliser les revenus. Le résultat des opérations de négoce a progressé d'environ 50% à CHF 10 mio.

Le produit d'exploitation a augmenté globalement de 1,2% à CHF 273 mio. Les produits des opérations avec la clientèle proviennent à 51% de la clientèle privée, à 32% du Premium Banking et à 17% de la clientèle entreprises et commerciale.

Les charges d'exploitation affichent une hausse de 4,2%, à CHF 145 mio, ce qui est dû notamment à l'augmentation de la masse salariale brute (+2,8%) et à l'ouverture de succursales. Au cours des douze derniers mois, la Banque Migros a en effet inauguré huit nouvelles succursales, les dernières en date ayant vu le jour à Locarno, Brougg et Zofingen. La prochaine ouverture se fera le 20 août prochain à Frauenfeld. Les effectifs en équivalents plein temps représentaient 1287 postes à la mi-2009 (contre 1262 à la fin 2008), dont 80 apprentis.

Le bénéfice brut s'est contracté de CHF 2,6 mio pour s'établir à

CHF 127 mio. La politique de risque prudente menée par la Banque Migros s'est révélée efficace. Sur les six premiers mois de l'année, il n'a été nécessaire de constituer de nouvelles provisions qu'à hauteur de CHF 2,4 mio.

1er semestre 2009: clôture des comptes

En CHF mio.	30.06.2009	30.06.2008	
Opérations d'intérêts	224,1	217,6	3,0%
Opérations de commissions	35,9	39,9	-10,1%
Opérations de négoce	10,3	6,9	49,7%
Autres résultats ordinaires	2,7	5,4	-50,2%
Total des produits d'exploitation	273,0	269,8	1,2%
Charges de personnel	79,4	77,7	2,2%
Autres charges d'exploitation	65,7	61,6	6,7%
Total des charges d'exploitation	145,2	139,3	4,2%
Bénéfice brut	127,9	130,5	-2,1%
Cost/income ratio	56,6%	54,3%	

En CHF mio.	30.06.2009	31.12.2008	
Total du bilan	31'896	30'998	2,9%
Prêts hypothécaires	24'608	24'213	1,6%
Fonds de la clientèle	24'799	24'026	3,2%
Dépôts de la clientèle	12'035	11'997	0,3%
Unités de personnel	1'287	1'262	2,0%

Contact:

Peter Lämml, Chief Financial Officer, téléphone: 044 839 81 72,
e-mail: peter.laemml@migrosbank.ch

A propos de la Banque Migros:

Avec 750 000 clients et un total de bilan de 32 milliards de francs, la Banque Migros fait partie des principales banques de Suisse. Elle se caractérise par des conditions avantageuses. Elle emploie quelque 1300 collaborateurs à plein temps et dispose d'un réseau de 55 succursales en Suisse. Le bénéfice brut réalisé en 2008 s'élevait à CHF 234 mio. La Banque Migros est une filiale à 100% de la Fédération des Coopératives Migros.

Diese Meldung kann unter <https://www.presseportal.ch/fr/pm/100003023/100586657> abgerufen werden.